Predictus vero Magister Jacobus ad ipsas quindenas 
Beati Georgij martiris non uenit, neque misit; propter quod 
eundem in iudicio decreuimus agrauari. 

Nos igitur memini (így „nemini" helyett) in suo iure 
deesse uolentes, vna cum Baronibus et nobilibus Regni, visis 
et perlectis predictis litteris predictam possessionem Kulchen 
iuxta formám earundem litterarum eidem Magistro Aladario 
reliquimus et statuimus perpetuo possidendam, tenendam et 
habendam. Dátum Bude septimo die predictarum quindena-
rum Sancti Georgij martiris anno Domini M° ducentesimo no-
nagesimo sexto. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét vörös selyemzsinóron függ ; a bu-
dai kir. kamarai levéltárban.) 

149. 

A csaszmai káptalan Gergely comes Román fiának javaiban 
határjárást tart. 1296. 

Nos Capitulum Chasmensis Ecclesie memorie commen-
dantes significamus quibus expedit vniuersis p r e s e n c i u m per-
tenorem; quod nobilis v i r Comes Gregorius filius Romani per-
sonaliter ad nostram accedens praesenciam, a nobis humiliter 

et deuote postulauit,ut aliquem ex nobis ad reambulandas terras 
eiusdem tam hereditarias, (quam) aquisitas et empticias in Di-
strietu Zaladiensi existentes transmitteremus. Cuius petieiones 
nos videntes esse laudabiies, et honestas ac nobilitati eiusdem 
admittendas, vnum ex nobis Magistrum Johannem Cantorem 
Ecclesie nostre, socium et concanonicum nostrum, virum vti-
que prouidum et honestum, ad reambulandas dictas terraB 
ipsius Gregorij Comitis duximus trasmittendum; qui socius 
noster demnm ad nos rediens nobis retulit, quod memoratas 
terras dicti Comitis Gregorij secundum continentiam littera-
rum nostrarum priuilegialium prius exinde confectarum, con-
uocatis omnibus commetaneis et vicinis earundem, nullo pe-
nitus contradicente, per antiquas metas, terminos, et signa 
quiete, et pacifice reambulasset, quas quidem terras, et metas 
Endus et Adrianus filij Vitális, et Wlkli filius Isyp, ac Marti-
nus filius Ladizlai omnes terras, seu possessiones eorum in 
prescriptis litteris nostris priuilegialibus babitas et expressas, 
in Zeguna et Ebys existentes, cum attinencijs et adiacencijs 
earundem vniuersis, pro quadraginta sex marcis ipsi Comiti 
Gregorio (et suis) heredibus perpetuo dignoscuntur vendidisse, 
et eciam reliquisse. Quarum quidem mete, termini, et signa, 
prout idem Magister Johannes Cantor socius noster nobis di-
xit, et metas in scriptis exhibuit, hoc ordine distinguntur; vi-
delicet prima meta incipit a parte septemtrionali in fluuio 
Churnech in vicinitate terre Cruciferorum, in quo fluuio exit 
ad partém meridionalem, et per siluam in bono spacio perue-
nit in riuulo vno ad fluvium Zeguna per arbores tul cruce si-
gnatas, ubi vicinatur terre Opoy; inde in eodem fluuio Zeguna 
asscendit, et cadit in quoddam potok Berzench vocatum, et 
ibi est fons vnus, de quo per riuulum ad arborem tul cruce 
signatam; inde transit campum uersus meridiem ad arborem 
piri cruce signatam; inde ad magnam viam, in qua tendit 
uersus orientem ad arborem piri cruce signatam ; deinde uersus 
meridiem transit riuulum ad arborem cerasi cruce signatam, 
que est iuxta magnam vallem;inde sálit paruam vallem ad mon-
tem iuxta vineam, et iuxta siluam uenit ad viam, qua itur ad 
ecclesiam Sancte Crucis; et in eadem via procedendo in bono 
spacio versus occidentem ad arborem piri, ubi iungitur terre 
Bcnedicti, filij Rodyn; inde in eadem via eundo deciinat in 

magnam vallem, in cuius capite est arbor byk cruce signata j 
in qua paruum procedendo exit ad terram arabilem, de qua 
ad montem iuxta vineam, et descendit uersus septemtrionem 
in vallem ad magnam viam ; abhinc deciinat uersus occiden-
tem ad arborem piri; deiade ad viam, qua itur uersus pre-
dictum fluuium Zeguna, et iuxta ipsum fluuium transit quan-
dam terram phymatam seu sessionem , et cadit in ipsum flu-
uium, et venit ad arborem fyz ; et exit uersus septemtrionem, 
et cadit in dumos spinarum, de quibus ad arborem tal cruce 
signatam, deinde iuxta fenilia ad arborem tul cruce signa-
tam ; inde ad viam, ubi est lakus (így), et per eandem viam 
procedendo deciinat per arbores cruce signatas in neinus, de 
quibus ad arborem hyhor • iude per quendam riuulum tendit, 
et cadit in predictum fluuium Chernek, vbi vicinatur et com-
metatur terris filiorum Comitis Gregorij ; inde in eodem flu-
vio Chernech descendit ad priorem metam, ibique terminatur. 
In cuius rei memóriám et robur perpetuum presentes ad in-
stanciam et peticionem memorati Comitis Gregorij concessi-
mus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum et actum in 
festő Beati Gregorij Pape, anno Domini myllesimo ducente-
simo nonagesimo sexto. 

(A csaszmai káptalannak 1328 „in festő Beati Galli confessoris" „Dioni-
sius fil ius Gregorij" kérésére kelt át iratából; a budai kir. kamarai le-

véltárban.) 

150. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Sándor bánnak fiai 
8Z. Jakab helységet nővérüknek, Péter mester Kompold comes fia 

hitvesének átengedték. 1296. 

Omnibus Christi iidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis sa-
lutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 

presencium volumus peruenire : quod Alexander et Johannes 
filij Alexandry Bani ad nostram personaliter accedentes pre-
senciam proposuerunt, quod quandam terram ipsorum aquisi-
tam Scent Jacob vocatam in Comitatu Noui Castri existentem, 
cum vniuersis vtilitatibasetpertinencijs suis, sub eisdem certis 
metis et antiquis, quibus dictus páter ipsorum et ijdem posse-
derunt et tenuerunt, dedissent, donassent et contulissent 
domine sorori ipsorum, consorti Magistri Petri filij Comitis 
Compoldy, et per eam ipsi Magistro Petro, et suis heredibus 
tam procreatis quam procreandis, iure perpetuo et irreuoca-
biliter paeifice habendam et possidendam. In cuius rey testi-
monium ad instanciam eorundem presentes contulimus si-
gilli nostri munimine roboratas. Presentibus tamen Magi-
stro Johanne Lectore, Mykou Custode, Martino de Patba, 
Symone de Zemlyn, Bernaldo de Sumbun, Egidio de Wng, 
Magistro Johanne de Heues Archidiaconis, et alijs multis, 
anno Domini M°CC° nonagesimo sexto. Regnante Andrea 
Illustri Rege Hungarie; Lodomerio Strigoniensi, Johanne 
Colocensi Archiepiscopis; domino nostro venerabili patre 
Andrea Dei gracia Episcopo existentibus. 

A B C 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét kék-sárga selyemzsinóron függ ; a 
budai kir, kamarai levéltárban.) 

151. 

egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Keeri Tibor comes 
Zakula helységetv.'hai Rénáld nádor fiainak átengedte. 1296. 

Omnibus Cbristi fidelibus tam presentibus quam 
futuris presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie 
Agriensis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod Co-

mite Tyburcio, et Alexandro filio Johannis fratre eiusdem de 
Keer ex vna parte; Nycolao officiale Petri et Jule filiorum 
Reynoldy quondam Palatini pro ipsis dominis suis ex altéra, 
coram nobis personaliter constitutis, prefati Comes Tyburcius 
et Alexander proposuerunt viua voee ; quod totam porcionem 
eiusdem Alexandri in terra Zakula vocata existentem, quam 
ordine judiciario ab ipsis filijs Reynoldi requirebant, cum 
vniuersis vtílitatibus et pertinencijs suis, receptis quatuorde-
cim marcis ab eisdem filijs Reynoldy pro eadem, ipsis filijs 
Reynoldy et suis heredibus reliquissent perpetuo possidendam 
et habendam. Insuper obligarunt se ijdem Comes Tyburcius 
et Alexander, ac heredes suos, dictos filios Reynoldy et here-
des eorundem ab omnibus racione prefate porcionis impetere 
nitentibus defendere et expedire proprijs laboribus et expen-
sis. In cuius rey testimonium ad instanciam parcium pre-
sentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Presen-
tibus tamen Magistro Johanne Lectore, Mykow Custode, Mar-
tinó de Patha, Petro de Kemey, Magistro Johanne de Heues 
Archidiaconis et alijs multis; anno Domini M°CC° nonage-
simo sexto. Regnante Andrea Illustri Rege Hungarie ; Lodo-
merio Strigoniensi, Johanne Colocensi Archiepiscopis; do 
mino nostro venerabili patre Andrea Dei gracia Episcopo 
Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét sárga-vörös selyemzsinóron függ 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

152. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Kozma Jiai, Kozma 
és Pál, Dobos nevü helységöket a hozzá tartozó Pályi és Dég 
nevezetű földekkel együtt két egyenlő részt rokonuknak, Péternek 

és jiánák átadták- 1296. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens seriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
saluten in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam teno-
re presencium volumus peruenire 5 qnod cum nos iuxta man-
datum domini nostri Andree Dei gracia illustris Regis Hun-
garie, misissemus hominem nostrum pro testimonio fidedig-
num, cum Comite Tboma filio Pauli homine eiusdem domini 
Regis, coram quibus Cosmas et Paulus, filij Comitis Cosme, 
quandam possessionem ipsorum Dobos vocatam cum viuersis 
vtilitatibus et terris Pauli et Deeg vocatis, in duas partes 
equales diuidi facerent, quarum vnam facta dirisione metis 
circumquaque ab alia separando, cum omnibus vtilitatibus 
suis pro quarta domine Comitis Petri filij Menbardy, videli-
cet matris Magistri Gude, et eciam racione dotis et rerum pa-
rafernalium domine matris Tbome Bani, ac racione grauami-
num seu judiciorum, in quibus ordine judiciario ijdem filij 
Comitis Cosme contra ipsos Comitem Petrum et filium suum 
agrauati fuerant, statuerent et assignarent eisdem Comiti Petro 
et Magistro Gude perpetuo possidendam et babendam: idem 
homo noster cum homine eiusdem Comitis Tbome bominis 
domini Regis ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, 
quod ipsam possessionem Dobos cum attinencijs suis memo-
ratis ijdem filij Comitis Cosme, et Magister Gude in duas 
partes equales, certis metis infrascriptis ab invicem separando, 
diuisissent, ex quibus vnam partém superiorem eligendo cum 
vniuersis vtilitatibus suis recepissent pro se filij Comitis Cosme 
supradicti, sibi et suis heredibus perpetuo possidendam etha-
bendam j reliquam vero partém inferiorem pro omnibus premis-

sis reliquissent et assignassent, cum suis vtiiitatibus omnibus, 
dietis Comiti Petro et filio suo, ac suceessoribus eorundem si-
militer perpetuo iure possidendam et tenendam ; et prefatus 
Cosmas pro se et predicto fratre suo ex vna parte, Magister 
Gude predictus pro se et pro eodem patre suo ex altéra, coram 
nobis personaliter constituti, omnia premissa affirmarunt con-
sequenter. Insuper idem Cosmas obligauit se et ipsum fratrem 
suum ac heredes eorundem coram nobis, ipsos Comitem Pe-
trum et Magistrum Gudem, ac heredes eorundem vniuersos, 
ab omnibus cognatis suis de generacione ipsorum, racione 
dicte terre impetere nitentibus, defendere et expedire pro-
prijs laboribus et expensis. Metas autem, quibus eedem par-
tes terre abinuicem separantur, idem homo noster et partes 
taliter coram nobis expresserunt: quod prima meta incipit 
ab oriente inter duo molendina; inde egreditur ad occiden-
tem, et iungit quandam stratam, et per ipsam eündo per-
uenit ad quendam locum Nekechfoka vocatum, vbi sunt due 
metee; et directe eundo iu silua, in cxitu ipsius iungit simili-
ter duas metas, et transit quendam campum ; iterato intrat in 
quandam siluam, et eundo directe in eadem peruenit, ad quen-
dam locum Kuchurdfoka nominatum, vbi sunt due metee ; et 
adhuc directe eundo ad occidentem, in silua iungit quoddam 
flumen Eyeg vocatum, vbi sunt due metee supra molendinum 
Thome Bani; (t eundo directe peruenit ad quendam locum Zo-
lumkereky vocatum, vbi sunt due metee ; deinde ad * illám Do-
bos predictam, vbi sunt due metee ; et pertranseundo ipsam vil-
lám iungit quoddam pomerium, vbi sub quadam arbore cerasy 
sunt due metee; deinde ad ecclesiam in eadem villa Dobos funda-
tam, et adhuc directe eundo, per campum iuxta quoddam berch 
iungit duas metas; deinde ad furcacionem quarundam viarum, 
vbi similiter sunt due metee, et ibi egreditur super quandam 
viam que procedit versus quendam locum Turstheluk vocatum, 
et eundo per magnum spácium in eodem loco Turstheluk, iun-
git quandam arborem perplexam, vbi sunt due metee; et ad-
huc ad eandam plagam eundo, inter castrum Kokoth et He-
gusholm peruenit ad duas metas, vbi reflectitur inter occiden-
tem et aquilonem; et eundo directe, peruenit ad locum Waros-
dobos nominatum, vbi in quodam berch paruo iungit duas me-
tas ; et transeundo ipsum locum in medio peruenit ad metas 
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terre filiorum Alexandri Bani Mada nominate, et ibi termina-
tur. In cuius rei testimonium presentes concessimus sigilli no-
stri munimine roboratas. Presentibus tamen Magistro Ste 
pbano Preposito, Jobanne Lectore, Mykow Custode, Martino 
de Patba, Symone de Zemlyn ; Bernaldo de Sumbur ; Magistro 
Jobanne de Heues Archidiaconis, et alijs multis. Anno Domini 
M'CC° nonagesimo sexto. Regnante Andrea iliustri Rege 
Hungarie, Lodomerio Strigoniensi, Jobanne Colocensi Archi-
episcopis, domino nostro venerabili patre (Andrea) Dei gracia 
Episcopo Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie börhártyán, vörös és zöld selyemzsinóron függő ép pecséttel, gróf 
Gyulai Lajos kolozsvári levéltárában, Közli Szabó Károly.) 

153. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Kakas és János Ri-
kolf nak fiai, s Kechi Detriknek fiai közt birtokcsere történt* 

1296. 

A B C 
Omnibus Christi iidelibus tam presentibus quam futuris 

presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis sa-
lutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire; quod Kokos et Jobannes filij 
Rykolpby de Scepus ex una parte; Detbbor, Symon, Her-
borch et Langeus filij Detricy de Kech ex altéra, coram nobis 
personaliter constituti dixerunt: quod in quibusdam possessio-
nibus ipsorum de beneplacito parcium tale inter se fecissent 
concambinm, quod ijdem filij Rykolpb quandam possessionem 
ipsorum Gybarth vocatam in Comitatu Noui Castri existen-
tem, titulo empcionis ad ipsos deuolutam, alijs fratribus ipso-
rum in nullo attinentem, cum vniuersis vtilitatibus et perti-
ncncijs suis, sub eisdem certis metis et antiquis, quibus dictus 
Rycolph p á t e r eorum et ipsi possederunt, per comcambium 

dedissent et tradidissent predictis filijs Detricy et heredi-
bus eorundem perpetuo possidendam et liabendam. In cu. 
ius concambium ijdem filij Detricy duas possessiones ip-
sorum empticiam et hereditariam, Torkow et Weresalma vo-
catas, vltra indagines in Comitatu de Sarus existentes, saluis 
iuribus et porcionibus aliorum fratrum in eisdem possessioni-
bus habitis, similiter cum vniuersis vtilitatibus et pertinencijs 
earundem, metis infrascriptis ab alijs terris separatas, dedis-
sent et tradidissent dictis filijs Rykolph et suis heredibus iure 
perpetuo et irreuocabiliter possidendas et habendas. Et quia 
possessiones ipsorum filiorum Detricy antedicte meliores et 
vtiliores extiterunt dicta possessione Gybartb, ijdem filij Ry-
kolph ipsis filijs Detricy superaddidissent sexaginta marcas 
fini argenti, quas predicti filij Detricy confessi sunt se ad plé-
num recepisse ab eisdem. Et Dethk fráter ipsorum filiorum De-
tricy pro se, et pro Stephano filio Dethmar fratris sui; item 
Stephk filius Mohol, et Andreas filius Bodun, consanguinei et 
commetanei similiter ipsorum filiorum Detricy coram nobis 
personaliter constituti, huic concambio plénum consensum pre-
buerunt et assensum. Insuper obligarunt se partes et heredes 
suos ab omnibus racione dictarum possessionum per concam-
bium sibi traditarum molestare nitentibus, se vicissim defen-
dere et expedire proprijs laboribus et expensis, et in eisdem 
sese pacifice conseruare. Metas autem ipsius possessionis We-
resalma partes taliter coram nobis expresserunt; quod prima 
meta incipit a parte aquilonali in capite fluuij Weresalma vo-
cati; inde egreditur ad orientem, et eundo iungit quendam 
locum Myhalhazatetey vocatum ; et ibi reflectitur versus me-
ridiem iterato, ei eundo directe desceudendo de ipso loco iun-
git quandam publicam stratam, et in ipsa strata reflectitur 
iterato versus orientem; et parum eundo per ipsam exit de ipsa, 
et reflectitur versus meridiem iterato ; et eundo directe cadit 
in fluuium Lythyne vocatum, et per meatum eiusdem eundo 
cadit in fluuium Taarcha, in quo contra meatum eiusdem 
eundo perueniet iterato ad fluuium Weresalma antedictum ; 
et eundo in ipso contra meatum eiusdem perueniet iterato ad 
caput ipsius, vnde inceperat, et ibi terminatur. Metas vero 
dicte possessionis Torkow similiter eedem partes taliter recita-
runt : quod prima meta incipit a parte meridionali super quod-

15 * 

dam flumen Kukenegurpothok nominatum; inde egreditur ad 
aquilonem , et eundo directe iungit caput eiusdem fluminis; 
deinde transeundo montes, eundo directe cadit in fluuium Po-
lona vocatum, et per meatum eiusdem eundo perueniet ad 
quendam locum, vbi riuulus Wlwespotkok vocatus cadit in 
ipsum flumen Polona; et ibi exit de eodem, et reflectitur con-
tra meatum ipsius fluuij Wlwespothok ad orientem ; et eundo 
peruenit ad caput eiusdem ; deinde directe eundo iungit caput 
cuiusdam fluminis Nenefew vocati, et ibi reflectitur versus 
meridiem; et eundo directe iungit metas terre Andree filij 
Bodun supradicti, et ibi terminatur. In cuius rey testimonium 
ad instanciam parcium presentes contulimus sigilli nostri mu-
nimine roboratas. Presentibus tamen Magistro Johanne Le-
ctore, Mykow Custode, Martino de Pa tha , Petro de Kemey, 
Magistro Johanne de Heues Archidiaconis, et alijs multis; 
anno Domini M°CC° nonagesime sexto. Regnante Andrea II-
lustri Rege Hungarie; Lodomerio Strigouiensi, Johanne Colo-
censi Archiepiscopis; domino nostro venerabili patre Andrea 
Dei gracia Episcopo Agriensi existentibus. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét kék-vörös selyemzsinóron függ ; a 
mélt. báró Perényi család nagyszőllősi levéltárában.) 

154. 

A pécsi káptalannak bizony ságlevele a Saaghi Benedek mester 
és Beendi Tamás mester közti, Hidvégh helységet tárgyazó 

egyenetlenségeknek elintézéséről. 1296. 

Nicolaus Prepositus et Capitulum Quinqueecclesiensis 
Ecclesie omnibus presens scriptum cernentibus salutem in 
Domino. Ad vniuersorum noticiam volumus peruenire, quod 
cum Magister Benedictus, filius Comitis Nicolai de Saag, 
quandam possessionem suam vacuam kabitatoribusque desti-
tutam ab antiquo in uno loco ultra Drawam iuxta Karasu si-

tuatam certis metis et terminis vndique circumdatam et ual-
latarn Gueredystha uel Hydwygh uocatam aut uocatas, cum 
omnibus suis utilitatibus, Comiti Thome filio Benedicti de 
Beend, et domine vxori eiusdem, sorori videlicet sue carnali, 
eorumque heredibus contulisset, tradidisset in perpetuum, et 
dcdisset, prout in altero priuilegio nostro uidimus contineri: 
itaque ipso Comite Thoma populos supra hanc terram suam 
congregante, ecce idem Magister Benedictus eundem Tho-
mam et omnes iobagiones suos, quos bábuit super hac terra, 
consequencius sepius destruendo aufugauit, eandemque pos-
sessionem Gueredystha uel Hydwygh uocatam potencialiter 
occupauit, percipiendo redditus siue fructus huius possessio-
nis totales quinque annis uel supra iam elapsis. Igitur ipse 
Comes Thomas eundem Magistrum Benedictum et quosdam ser-
uientes suos pro suis dampnis ad quadraginta marcas judi-
ciarie computatis ad Preseneiam Regiam auocasset, siqui$em 
tam super dampnis suis, quamque super facto huius posses-
sionis ab utrisque partibus fuisset longius disceptatum Regio 
in couspectu. Nichilominus ipso Magistro Benedicto cum suis 
seruientibus contra Comitem Thomam in pluribus judicijs le-
gitimé conuicto, sicut in diuersis paribus litterarum Judicum 
Curie domini Regis et nostrarum uidimus contineri, namque 
partibus diucius alterquantibus, et tandem de uoluntate et 
permissione Regia se compromittentibus in arbitros, secun-
dum quorum arbitrium, videlicet Comitis Kemyn Comitis de 
Borona filij Comitis Laurencij quondam Palatini; item Co-
mitis Andre filij Petri , Bencench filij Martini, nobilium de 
genere Budmyr; item Comitis Ornolth filij Ylarij de ge-
nere Nempthy; item Mykaelis filij Mykaelis de iuxta Ka-
rasu; item Beeka filij Marcelli Comitis de Chythou; item 
Comitis Petri filij Buciik de Bermen, et Comitis Buryn filij 
Buryn de Horosthy, Morooth Nigri de Peray, Jacobi filij Po-
ruzlou, nobilium Comitatus de Barana, aliorumque virorum 
nobilium comprouincialium, partes concordarunt in hunc mó-
dúm coram nobis: Scilicet ipse Comes Thomas propter pium 
cognacionis affeetum et amorem benigne condescendens, suum 
totum dampnum memoratum ad quadraginta marcas per eos-
dem arbitratores numerando computatum; item totam porcio-
nem suam in supradictis judicijs sibi debitam et debentém ad